

Nr 176

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bestridande av ytterligare kostnader för det svenska deltagandet i stilleståndsövervakningen i Korea.

(1:a avd.)

I propositionen nr 204 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 14 oktober 1955, föreslagit riksdagen att till Svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna i Korea å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1955/56 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 4 200 000 kronor.

Efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionen 1953: 234 angående täckning av kostnaderna för svenskt deltagande i stilleståndsövervakning samt vid repatriering av krigsfångar i Korea anvisade riksdagen å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1953/54 under fjärde huvudtiteln ett reservationsanslag av 5 000 000 kronor till Svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna i Korea.

Den svenska repatrieringskontingenten har efter slutfört uppdrag upplösts i mars 1954. Övervakningskontingentens verksamhet pågår alltjämt.

För övervakningskontingentens fortsatta verksamhet har riksdagen efter förslag av Kungl. Maj:t i propositionerna 1954: 220 och 1955: 150 å tilläggsstat I respektive II till riksstaten för budgetåret 1954/55 anvisat sammanlagt (3 000 000 + 1 400 000 =) 4 400 000 kronor under förenämnda anslagsrubrik. Beloppet var avsett att täcka övervakningskontingentens verksamhet intill utgången av budgetåret 1954/55.

Kostnaderna för övervakningskontingentens fortsatta verksamhet under budgetåret 1955/56 har av försvarets civilförvaltning beräknats till i runt tal 400 000 kronor i månaden. Därest verksamheten kommer att fortgå under hela innevarande budgetår skulle medelsbehovet således uppgå till 4 800 000 kronor. Sedan civilförvaltningen uppgjorde sina beräkningar har emellertid, framhåller departementschefen, kontingentens personal ytterligare reducerats, så att den för närvarande uppgår till cirka 40 personer. Medelsbehovet kan med hänsyn härtill antagas bli något mindre än det av civilförvaltningen angivna. Enligt departementschefens mening bör det vara tillfyllest att räkna med ett belopp av 4 200 000 kronor. Departementschefen vill emellertid framhålla att nämnda summa, med hänsyn till svårigheten att beräkna vissa utgiftsposter samt möjligheten av en kommande avveckling av kontingentens verksamhet, måste betraktas som ungefärlig. Departementschefen förutsätter att eventuellt behov av ytterligare medel får till-

godoses genom anlitan­de av anslaget till oförutsedda utgifter. Frågan om täckning av sålunda bestridda kostnader förutsättes få framdeles anmälas.

Utskottet finner sig på i ärendet anförda skäl böra tillstyrka, att medel för här avsedda fortsatta verksamhet anvisas i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Svenska övervaknings- och repatrieringskontingenterna i Korea* å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1955/56 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 4 200 000 kronor.

Stockholm den 22 november 1955

På statsutskottets vägnar:

KARL WARD

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit

från första kammaren: herrar Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Ohlon, Iwar Anderson, Näsgård, Leander, Gillström, fröken Andersson, herrar Näsström, Pålsson, Hesselbom, Sundelin, Einar Persson och Jacobson; samt

från andra kammaren: herrar Ward, Bergström, Andersson i Malmö, Rubbestad, Åkerström, Staxäng, fröken Elmén, herrar Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Cassel, Gustafsson i Skellefteå, Löfroth, Alm­gren, fröken Vinge och herr Svensson i Stenkyrka.